
 

 
DODATEK  č. 10 

 
KE SMLOUVĚ O DÍLO NA DODÁVKU TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ A 

PROJEKTOVÁNÍ - VÝSTAVBU 
 
 

Název zakázky: „Změna trakční soustavy na AC 25 kV, 50 Hz v úseku 
Nedakonice – Říkovice“ 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3007/2019 

ISPROFOND: 5713520010 

a 

Společnost NEDAŘÍ 2019 

se sídlem: nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 – Nusle 

 

Vedoucí účastník společnosti: Elektrizace železnic Praha a.s. 

se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 

IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 1809 

bank. spojení:xxxx 

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva 

Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva 



 
Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování - výstavbu 

 

Strana 2 z 5 

Druhý účastník společnosti: AŽD Praha s.r.o. 

se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

IČO: 48029483, DIČ: CZ48029483 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 14616 

zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem 

Korespondenční adresa: Společnost NEDAŘÍ 2019, nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 – Nusle 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 73/19-OZ/SOD 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo na dodávku technologických 
zařízení a projektování - výstavbu „Změna trakční soustavy na AC 25 kV, 50 Hz v úseku 

Nedakonice – Říkovice“, která nabyla účinnosti dne 22. 8. 2019. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 10 obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem č. 10 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

 
1.1. Na základě Určení Správce stavby č. 4/1 ze dne 15. 8.2022 se smluvní strany dohodly na prodloužení 

Doby pro uvedení do provozu pro vyjmenované části díla v prodlouženém termínu, tedy do  
21.10.2022. Současně se Objednatel se Zhotovitelem dohodli, že se tímto nemění Doba pro 
dokončení Díla, tedy do 44 měsíců od Data zahájení prací (tj. do 2.5.2023). 
 

1.2. Správce stavby vydal Určení č. 4/1 v návaznosti na průběžný Claim Zhotovitele v souvislosti s 
mimořádnou událostí ze dne 7.6.2022, kdy projíždějící vlak poškodil trakční vedení v jehož důsledku 
došlo k poškození funkce zabezpečovacího zařízení v Otrokovicích a Tlumačově, jak vyplývá z 
Oznámení claimu Zhotovitele ze dne 20.6.2022 a předložení průběžného Claimu Zhotovitele č. 4 ze 
dne 31.7.2022. 

 

 

II. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách Smlouvy: 

2.1 Změna Doby pro uvedení do provozu  

S ohledem na skutečnosti uvedené v bodech 1.2 a 1.3 se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách Přílohy k nabídce, která tvoří součást obsahu Smlouvy. 

Článek 8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu Přílohy k nabídce zní nově takto: 

„8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu 
Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely jeho uvedení do provozu 
v souladu s Právními předpisy nejpozději do 21.10.2022. 
 



 
Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování - výstavbu 

 

Strana 3 z 5 

Prodloužení Doby pro uvedení Díla do provozu nejpozději do 21.10.2022 se týká těchto 
stavebních objektů a provozních souborů: 
 
PS 01-05-01        TNS Nedakonice, úprava zařízení DŘT, SKŘ a MŘS 
PS 09-05-01        TNS Otrokovice, zařízení DŘT, SKŘ a MŘS              
PS 15-05-01        TNS Říkovice, zařízení DŘT, SKŘ a MŘS    
PS 17-05-01        ED Přerov, doplnění DŘT a řídicího systému         
PS 09-09-03        TNS Otrokovice, rozvodna 110kV, SKŘ - SŽDC       
PS 15-09-03        TNS Říkovice, rozvodna 110kV, SKŘ - SŽDC            
PS 09-09-05        TNS Otrokovice, technologie balancérů                                
PS 09-09-08        TNS Otrokovice, rozvodna 25kV                                              
PS 09-09-09        TNS Otrokovice, rozvodna 25kV - SKŘ                                                  
PS 09-09-10        TNS Otrokovice, rozvodna 22kV                                              
PS 09-09-11        TNS Otrokovice, vlastní spotřeba                                                           
PS 09-09-17        TNS Otrokovice, vazba ochran                                                 
PS 09-09-18        TNS Otrokovice, ochrana napájecího systému E. ON  
PS 15-09-05        TNS Říkovice, technologie balancérů                                                    
PS 15-09-08        TNS Říkovice, rozvodna 25kV                                                   
PS 15-09-09        TNS Říkovice, rozvodna 25kV - SKŘ                                                       
PS 15-09-12        TNS Říkovice, vlastní spotřeba                                                 
PS 15-09-16        TNS Říkovice, vazba ochran                                                      
PS 15-09-17        TNS Říkovice, ochrana napájecího systému ČEZ                                               
PS 09-08-01        TNS Otrokovice,  NTS 6kV, 50Hz                                                            

                         

E.3.1 Trakční vedení 
SO 01-01-01        Žst. Nedakonice, úprava trakčního vedení  
SO 01 -01-03       Žst. Nedakonice, úprava napájecího vedení  
SO 07-01-03        žst. Napajedla, úprava připojení MW na TV  
SO 09-01 -01  žst. Otrokovice, úprava trakčního vedení 
SO 10-01-01       t.ú. Otrokovice - Tlumačov, úprava trakčního vedení  
SO 11 -01 -01  žst. Tlumačov, úprava trakčního vedení 
SO 12-01-01       t.ú. Tlumačov - Hulín, úprava trakčního vedení  
SO 13 -01 -01  žst. Hulín, úprava trakčního vedení 
SO 14-01-01       t.ú. Hulín - Říkovice, úprava trakčního vedení  
SO 15 -01 -01  žst. Říkovice, úprava trakčního vedení 
SO 15-01-03       žst. Říkovice, napájecí vedení 
 
 
E.3.6 Rozvodny vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 
SO 09-06-03             TNS Otrokovice, DOÚO 
SO 09-06-04             TNS Otrokovice, občasná návěst "Stáhněte sběrač" 

 

 

2.2 Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Harmonogramu postupu prací dle Dodatku č. 10 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dále dohodly na změně Přílohy č. 4 - 
Harmonogram postupu prací – změna dle dodatku č. 1 a jeho nahrazením novým 
Harmonogramem postupu prací dle dodatku č. 10, která tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto 
Dodatku č. 10. 

 

 



 
Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování - výstavbu 

 

Strana 4 z 5 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

3.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující Příloha: 

         - Příloha č. 4 Smlouvy      Harmonogram postupu prací dle Dodatku č. 10.  

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 10 se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že tento a všechny následující Dodatky ke Smlouvě o dílo budou 
vyhotoveny elektronicky a podepsány zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 10 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

 
V Praze dne      27.9.2022                              V Praze dne 14.9.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
….………..………………………………………                                   ….……………..………………………………………. 
        Ing. Mojmír Nejezchleb                     Ing. Luděk Valtr 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy         předseda představenstva 
   Správa železnic, státní organizace                                         Elektrizace železnic Praha a.s. 
  
 
 
                                                                                                                                      13.9.2022 
 
 
       ….……………..………………………………………. 

            Ing. Martin Janovský 
   místopředseda představenstva 
     Elektrizace železnic Praha a.s. 

 
 
 
                                                                                                                                       14.9.2022 
 
 
     ….……………..………………………………………. 

            Ing. Petr Faltus 
           obchodní ředitel 

                                                                     AŽD Praha s.r.o. 
  



 
Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo na dodávku technologických zařízení a projektování - výstavbu 

 

Strana 5 z 5 

 
Příloha č. 4 

 
 

Harmonogram postupu prací 
 

– změna dle dodatku č. 10 
 
 


		2022-09-29T07:31:24+0000




